
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 6. 12. 2024 od 7:45 do 9:15 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
Host: H. Vavrouchová 
 
Program: 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 1 

2. Kontrola úkolů 1 

3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 2 

4. Živý Region 3 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 3 

6. Pracovní skupiny KS MAS JMK 4 

7. Aktuální problematika 4 

8. Nadcházející akce 7 

9. Úkoly 8 

10. Ukončení zasedání 8 

11. Přílohy zápisu 8 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 7:45 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 11. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno  
 

Úkol č. 1.28.11.2024  - Podepsat Letter of Intent k projektu Virtuální realita ve výuce na ZŠ MENDELU a 
odeslat na zástupce MENDELU nejpozději do 6. 12. 2024 – H. Tomanová 

 

✔   Splněno  
 
 

 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

3. Projekt Komunitní adaptace – participativní mapování lokálních znalostí s cílem posílit odolnost 
místních komunit vůči klimatické změně 

 
J. Oujeský informoval, že KS MAS JMK byla oslovena jako aplikační garant připravovanému projektu 
Agronomické fakulty MENDELU do výzvy TAČR Sigma. Proto se koná tento Výbor ohledně zapojení do 
projektu, na který byla pozvána řešitelka projektu Mgr. Ing. Hana Vavrouchová, Ph.D. Veškeré průběžné 
materiály byly Výboru doručeny před jednáním a jsou součástí příloh zápisu.  
 
Následně H. Vavrouchová představila chystaný projekt:  

▪ Projekt cílí na připravenost místních komunit na rizika měnícího se prostředí. 
▪ Rovněž chce podpořit přijetí spoluodpovědnosti za management hrozeb a odpovědnosti území. 
▪ Nástrojem dosažení stanoveného cíle je nastavení mechanismů systematického a průběžného 

zapojování místní komunity do identifikace a zpřesňování rizik a územních deficitů, které 
ovlivňují kvalitu života a okolního prostředí. 

▪ Výstupy projektu 
o Interaktivní mapa environmentálních a sociálních rizik a územních deficitů  
o Metodika Identifikace environmetálních a sociálních rizik na lokální úrovni jako součást 

komunitně vedeného místního rozvoje 
o Specializovaná veřejná databáze  
o Série workshopů  
o Recenzovaný odborný článek 
o Edukační a propagační audiovizuální dokument 

▪ Snahou bylo získat MMR jako garanta a certifikovat výslednou metodiku, ale to se bohužel 
nepodařilo. 

▪ Role KS MAS JMK jako aplikačního garanta je v několik úrovních  
o Aplikační garant – konzultace a připomínkování jednotlivých výstupů projektu 

s ohledem na běžnou praxi a snahu následně implementovat metodiku do praxe 
o Testovací území/pilotní – sestavování a ověřování metodiky a workshopů apod. bude 

probíhat na vybraných území MAS JMK a obcí – není ještě uzavřeno 
▪ Zde větší zapojení jednotlivých MAS se zájem o pilotní testování – pomoc 

s organizací workshopů, šíření a sběr podnětů do mapy, zapojení při plnění 
veřejné databáze, i možnost kontaktování obcí a starostů skrze MASky apod.  

o Předávání informací, zapojení – předávání informací do území, seznámení s výsledky 
projektu apod. 

▪ P. Křivánková doporučila již do projektové žádosti uvést jako garanta obec, na které bude 
konkrétně testováno a pilotováno – pro lepší přenos výstupů projektu do praxe. Přeci jen vždy 
budou obce ty, které jsou výraznými hybateli v území v rámci územně plánovacích dokumentů 
aj. činností a nařízení a aktivit, což by mohlo právě usnadnit následnou implementaci metodiky 
a výstupů projektů do běžné praxe. 

▪ Otázka na harmonogram projektu a proces hodnocení: 
o Projekt je nutné podat do 13. 12. 2024, následně bude vyhodnocen nejpozději do 31. 7. 

2025. Projekt je nastaven na realizaci od 1. 9. 2025 v případě úspěšného hodnocení – 
projekt od 9/25 do 9/28.  

 
H. Tomanová poděkovala H. Vavrouchové za operativní připojení se na zasedání Výboru KS MAS JMK a 
představení projektu. H. Vavrouchová opouští jednání v 8:00.  
 
Následně proběhla diskuze o zapojení do projektu v rámci KS MAS JMK a možnostech využívání výstupů 
v rámci činnosti MAS.  
 

https://drive.google.com/drive/folders/1EHKW2n0C-_KsXrFau7TUmtUrc4veg5Rf?usp=drive_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Usnesení č. 1/18-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje zapojení do projektu Komunitní adaptace 
– participativní mapování lokálních znalostí s cílem posílit odolnost místních komunit vůči klimatické 
změně Agronomické fakulty MENDELU v roli aplikačního garanta a pověřuje H. Tomanovou 
k podepsání Letter of Intent. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

4. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 9. 12. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪ 10. 12. 2024 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR Praha 
▪ 11. 12. 2024 – 9:00-11:00 – Brunch pro manažery MAS Těšany 
▪ 11. 12. 2024 – 11:00-12:00 – Výbor KS MAS JMK - Těšany 
▪ 12. 12. 2024 – 9:00-17:00 – Základy komunitní práce 2 3. den – PS OPZ+ Pohořelice 
▪ 12. 12. 2024 – 9:30 - 12:00 – Setkání pracovníků MAP 
▪ 13. 1. 2025 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 14. 1. 2025 – 9:00/10:00 – 14:00/15:00 – Výbor NS MAS ČR  

9. Úkoly 

 
Úkol č. 1.6.12.2024  - Podepsat Letter of Intent k projektu Komunitní adaptace – participativní mapování 

lokálních znalostí s cílem posílit odolnost místních komunit vůči klimatické změně 
Agronomické fakulty MENDELU nejpozději do 10. 12. 2024 – H. Tomanová 

 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční po akci Brunch pro 
manažery MAS 11. 12. 2024 v Těšanech od 12:00 do 13:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 8:15.  
 

11. Přílohy zápisu 

 
Příloha č. 1 Popis projektu komunitní adaptace – participativní mapování lokálních znalostí s cílem 
posílit odolnost místních komunit vůči klimatické změně 
Příloha č. 2 Letter of intent projektu komunitní adaptace – participativní mapování lokálních 
znalostí s cílem posílit odolnost místních komunit vůči klimatické změně 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 

https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj

		2024-12-06T11:33:40+0100
	Mgr. Jan Oujeský




